Sanctorum. i. rps et signata est visio et prophetia et dimissa sunt peccata et per fidei notis rpi. Quid est autem quod dicit signare visum et prophetiam quoniam omnes prophetie veterum annuntiabant et passurum. Quid est impletio et prophetia: per aduentum eius signari dicebat visionem et prophetiam: quoniam signaculum est omnium prophetarum implens omnia que retro de eo annuntiabantur. prophetie: quod post aduentum et passionem eius iam non visio neque prophetia est que per prophetas nunciata sunt. et paulo post inquit videam quid alie. vii. et dimidia hebdomades: que superset diuise abscissione priorum hebdomadarum in quibus anno vel actu sunt implete. Post augustum enim qui superset natiuitatem christi anni. xv. et sic. cui successit tyberius cesar ante. rxiij. et mensis septem. et dieb. rxiij. an. no. xv. imperij eius baptizatus christus habes annos qsi. rxiij. et gaus caligula ante tribus mensibus octo diebus. rxiij. et anno. rxiij. mensibus. vij. diebus. rxiij. Salba mensibus. vij. diebus. rxiij. Otto spator. vij. mensibus diebus tribus. vitellius mensibus. vij. diebus. rxiij. vespasianus anno primo imperij sui debellauit iudeos et sunt anni numero. lxiij. et menses sex. Nam impauit ante. rxi. atque ita in die expugnationis iudei impleuerunt septuaginta hebdomades predictas a dantele. Septuaginta. Beda in libro de natura rerum. Hec verba christi incarnationis designant. que legem et prophetas impleuit. et vinctus est o. l. p. p. suis hebdomades. lxx. et septenos annos distincte. cccc. et. xc. annos lunares insinuans. Et nota dicitur quod eadem hebdomadas non simpliciter annotas: sed abbreviatas asserit occulte commones ut breuiiores solito annos nouerim indicatos. Scito inquit et aduentu ab exitu sermonis ut ite edificet hierusalem vsque ad christum ducet hebdomades vij. et hebdomades lxx. erit et rursus edificabit platea: et muri in angustia rps. esdra narrate didicimus quod necias pincerna regis artaxerxis. rxi. anno regni eius mense nisa imperauit ab eo restaurari muros hierusalem. templo multo ante cyro permittente struere et quod ipse quod opus videtur in angustia rps profecerit: adeo lesa finitimis gentibus impugnat ut structores singuli gladio renes acciti vna manu pugnas: altera manu recuperasse narrent. Ab his igitur rpe vsque ad christum ducet. lxx. hebdomades computat. i. anni duo denorum mensium lunarium. cccc. et. q. sunt anni solares. cccc. rxiij. Siquidem per se a pfato. rxi. anno regis artaxerxis vsque ad mortem danti regnauerunt ante. rxiij. et hinc macedones vsque ad iterum cleopatre annis. ccc. inde romani vsque ad rxiij. tyberij cesaris annum monarchiam tenuerunt ante. lviij. que sunt simul vt diximus anni solares. cccc. rxiij. et continent circuli decem nouenalis. rxiij. decies enim nouies. rxiij. sunt. cccc. rxiij. et que in singulis circulis embolismi. vij. accrescunt multiplicata. rxiij. p. vij. et sunt. cxxxv. que sunt menses embolismi. cccc. rxiij. anno. Si quis vis scire que annos lunares faciat isti menses: diuide p duodecim. cxxxv. menses et faciunt annos. rxiij. et menses. vij. hos iuge ad supradictos. cccc. rxiij. annos erunt. cccc. rxiij. anni. et. vij. menses. et hos supfluos menses adde ad ptem octauidecimi anni imperij tyberij sibi que dicitur passus est et inuenies p finitas hebdomadas vel p finitu terminu. i. ab exitu sionis que pceptu est vt redificaret muri hierusalem. vsque ad eius passionem. lxx. hebdomadas abbreviatas. i. annos lunares. cccc. et. q. No baptizatus quoniam vinctus est sanctus sanctorum. descendet super eum spūs sanctus. sic coluba non solum hebdomadas. vij. et. lxxij. fuisse completas sed et pte iam septuagesime hebdomade inchoata: et p hebdomadas inquit. lxxij. occidit rps. et non erit eius populatus que cum negaturus est. Mors statim p. lxxij. et. vij. hebdomadas. sibi fine. lxx. hebdomadas de occisus est: rps quia tō quātū cōiungere possum segregauit a ceteris hebdomadibus quod hac erat plura relaturus. Nam et rps illa crucifixus et a ppo pfido non modo in passione: vix ptinuo ex quo Johāne predicari cepit: negatus est. Quid autem sequitur: et ciuitate et sanctuariū dissipabit ppls cū duce vetero et finis eius vastruas: et post finem belli statuta desolatio: non ad. lxx. hebdomadas ptingeret. predictu enim fuerat quod ipse hebdomades vsque ad christum ducatur ptingeret: sicut scriptura predicto aduentu et passione ipsius. quod etiam post hanc ppo que eum accipere nollet esset euenturus ostendit. duce enim esse venturū tyrtū dicit. que scz. rxiij. anno domintice passionis ita cū ppo romano ciuitatez et sanctuariū dissipauit. vt non remaneret lapis sup lapidē. Quibus p anticipationē p libatis mox ad exponendū hebdomade quā omiserat euentus redit. Cōfirmabit autem pactū. s. fidei multū. hebdomadas vna. id est nouissima. in que vel Iohes baptista: vel dñs vel apli p dicit. mltos ad fidē puerterūt. et in dimidio hebdomadis deficiet hostia

et hostia et sacrificium dimiditū hebdomadis huius quātūdecim annorum tyberij cesaris erat: quoniam inchoato christi baptismate hostiarum purificatio fidelibus paulatim vilescebat cepit. Item quod sequitur in templo erit abominatio desolatio: et vsque ad consumationem et finez pfeuerabit desolatio. ad sequentia tempora respicit: cuius prophetie veritatem historia veteret et nrorū temporū cūctus testat. Totū ideo testimonium prophetie ponentes quibus facultas superbebat exposuimus: quod huius et a plerisque letroz ignozari et speciale genus hebdomade flagitare cognouimus. fallū enim que putat hebreos talibus annis vsos. alioquin tota veteret instrumenti series vacillat: nec vllius etas tāta quāta scripta debet intelligi: sed ad lune cursū stringi. Sciendū sane quod aphzicanus hebdomadarū cursū quē nos in decimūseptimū vel decimū octauū tyberij cesaris annū que dñm passū credim. in rta chronicaz eusebij pducim ab eodē que nos incipimus exordio anto decimo eiusdē imperatoris anno: que eū passum credidit putat esse cōpletū. ponens annos regni psarū. cxxv. macedonū. ccc. romanorū. lxx. Sed diligenz lector que magis putauerit sequendū eligat. Aphzicanus. Vicesimo anno artaxerxis regis psarū. pcessit sermo quoniam necias eius pincerna sicut in Esdra legitur rogauit et impetrauit vt redificaretur hierusalem et hic est sermo qui egressus est que ex trunde vrbis dedit licentiam que vsque ad tempus illud victorū gentium patebat in cursibus. Siquidem ad cyri regis imperium qui volentibus reuerti in hierusalem dederat potestatem iesus et corobabel et esdras sacerdos: et qui cū eis pfecti voluerunt templū et vrbem et muros eius edificare conati sunt. phibentibus in circuitu nationibus ne impleteret opus: quoniam hoc fieret regis iniussu. Pendebat ergo opus interruptum: vsque ad neciam: et. rxi. artaxerxis annum quo tempore regni psarū. centū. rxi. anni fuerant euoluti. captiuitatis auzet hierusalem clyxxv. Tunc primū artaxerxes iussit muros extrui. et necias presuit operi. Tunc edificata est platea et muri circūdati. Ex illo tempore si numerare velis. lxx. annorū hebdomadas vsque ad christū inuenire poteris. Si vero harū hebdomadarū pncipiū ab alio tempore sumimus: et tempora non occurrunt et multa contraria incurrimus. Nam et si a cyro et prima eius indulgentia: que iudeoz laxata est captiuitas. lxx. hebdomadas numeramus: cētū annos et eo amplius inueniemus qui istū hebdomadarū excedant numerū: et multo plures si ex quo danteli locutus est angelus: ad dicitur amplior numerus si captiuitatis principij habueris hebdomadarū exordij. pmanit enim regnum psarū vsque ad initium macedonū annis. cccc. rxiij. et macedones regnauerunt ante. ccc. atque exinde vsque ad annum. rxi. tyberij cesaris quoniam christus passus est anni sunt. lxx. qui omnes faciūt. dxx. ita vt cētum supsint anni. a vicesimo auzet anno artaxerxis vsque ad christū cōplentur hebdomade. lxx. in rta lunare supputatione hebreoz: qui menses non in rta solis sed lune cursū numerant. Nam a centesimo et. rxi. anno regni psarū quoniam artaxerxis eiusdem regni vicesimū imperij sui agebat ante: et erat octogesimo et tertie olympiadis annus quartus vsque ad ducētesimā et secundā olympiadem et finem eiusdē olympiadis annus tyberij cesaris annū. rxi. colligunt anni. cccc. rxiij. qui faciūt annos hebreoz. cccc. et. Nota aphzicanū et bedā in sūma cōuenientes in hoc solo distentire quod aphzicanus dicit regni romani sexaginta annos fuisse vsque ad. xv. annum tyberij cesaris quādo dicit passum christū. Beda vero. lviij. annos vsque ad. rxiij. annū regni tyberij cesaris quādo dicit christū passum. Licet ergo dicat. lviij. annos fuisse vsque ad annū. rxiij. tyberij cesaris in quo innuit non nisi. lviij. annos fuisse vsque ad. rxiij. annū tyberij cesaris. tū cum aphzicano in sūma puenit: quod quod aphzicanus in regno psarū min⁹ ponit: in regno romanorū plus ponit sed sequamur Bedā que dicit christū. rxiij. anno tyberij passum fuisse: quod finem lucā statim p. rxi. annū que fuit. rxi. annū tyberij cesaris rps est baptizatus. De inde p tres annos passus et sic. rxiij. nō. rxi. an. tyberij cesaris.